

证券代码:000910 证券简称:大亚圣象 公告编号:2022-023

大亚圣象家居股份有限公司

【2022】第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第三季度报告是否经过审计
 - 是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否遵循追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,963,863.78	-24.07%	6,291,379.23	-13.95%
归属于上市公司股东的净利润	152,171.98	-58.01%	523,511.72	-52.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	121,969.89	-23.76%	389,176.49	-44.27%
归属于上市公司股东的净资产	—	—	417,412.13	80.21%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	62,354,367.91	-28.29%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	8,842,916,924.47	8,439,181,807.89	4.84%
归属于上市公司股东的净资产	6,264,143,724.67	6,132,941,102.13	2.15%

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	年初至本报告期末	说明
非流动资产公允价值变动	62,102.41	64,281,587.64	
其他非经常性损益	5,462,559.68	44,538,367.62	
合计	5,524,662.09	44,602,975.26	

其他符合非经常性损益定义的具体情况:
适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例	变动原因
营业收入	1,963,863.78	2,573,796.25	-24.07%	受疫情影响，家居行业整体景气度下降，公司主动调整产品结构，加大促销力度，营业收入同比下降。
归属于上市公司股东的净利润	152,171.98	523,511.72	-58.01%	营业收入下降，期间费用增加，非经常性损益同比减少。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	121,969.89	389,176.49	-23.76%	营业收入下降，期间费用增加，非经常性损益同比减少。
经营活动产生的现金流量净额	—	62,354,367.91	—	受疫情影响，回款周期拉长，经营活动现金流净额下降。

二、股东信息

(一)普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	前十大普通股股东持股情况																																																		
26,080	0	持股5%以上普通股股东持股情况																																																		
<table border="1"> <thead> <tr> <th>股东名称</th> <th>持股比例</th> <th>持股数量</th> <th>持有无限售条件的流通股数量</th> <th>质押、冻结或冻结状态的数量</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>大亚控股集团有限公司</td> <td>64.44%</td> <td>284,293,898</td> <td>0</td> <td>质押 186,000,000</td> </tr> <tr> <td>圣象中控股有限公司</td> <td>4.91%</td> <td>22,060,066</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>中国资产管理(香港)有限公司</td> <td>4.91%</td> <td>22,763,842</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>香港中央结算有限公司</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>1,460,349</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>上海证券有限责任公司</td> <td>0.74%</td> <td>4,076,339</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>光大证券股份有限公司</td> <td>0.67%</td> <td>3,281,068</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>上海浦东发展银行股份有限公司</td> <td>0.66%</td> <td>3,200,000</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>招商证券股份有限公司</td> <td>0.64%</td> <td>3,000,000</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>民生证券股份有限公司</td> <td>0.61%</td> <td>2,769,100</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> </tbody> </table>			股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件的流通股数量	质押、冻结或冻结状态的数量	大亚控股集团有限公司	64.44%	284,293,898	0	质押 186,000,000	圣象中控股有限公司	4.91%	22,060,066	0	—	中国资产管理(香港)有限公司	4.91%	22,763,842	0	—	香港中央结算有限公司	—	—	1,460,349	—	上海证券有限责任公司	0.74%	4,076,339	0	—	光大证券股份有限公司	0.67%	3,281,068	0	—	上海浦东发展银行股份有限公司	0.66%	3,200,000	0	—	招商证券股份有限公司	0.64%	3,000,000	0	—	民生证券股份有限公司	0.61%	2,769,100	0	—
股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件的流通股数量	质押、冻结或冻结状态的数量																																																
大亚控股集团有限公司	64.44%	284,293,898	0	质押 186,000,000																																																
圣象中控股有限公司	4.91%	22,060,066	0	—																																																
中国资产管理(香港)有限公司	4.91%	22,763,842	0	—																																																
香港中央结算有限公司	—	—	1,460,349	—																																																
上海证券有限责任公司	0.74%	4,076,339	0	—																																																
光大证券股份有限公司	0.67%	3,281,068	0	—																																																
上海浦东发展银行股份有限公司	0.66%	3,200,000	0	—																																																
招商证券股份有限公司	0.64%	3,000,000	0	—																																																
民生证券股份有限公司	0.61%	2,769,100	0	—																																																

(二)公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用 不适用

一、其他重要事项
适用 不适用

报告期内,公司于2022年8月26日召开第八届董事会第十三次会议和第八届监事会第十二次会议,审议通过了《公司2022年半年度报告全文及摘要》及《关于公司对外担保的议案》。(详细情况已于2022年8月26日刊登在《证券时报》、《中国证券报》和中国证监会指定登载公司信息的互联网http://www.cninfo.com.cn上的《大亚圣象家居股份有限公司2022年半年度报告》及《大亚圣象家居股份有限公司对外担保公告》等相关公告)。

四、季度财务报表

(一)合并资产负债表

编制单位:大亚圣象家居股份有限公司
2022年09月30日

项目	2022年9月30日	2022年8月31日	单位:元
流动资产:	2,102,596,252.22	2,197,413,843.15	
货币资金	—	—	
应收账款	2,089,449,243.51	2,196,798,732.45	
预付款项	—	—	
其他流动资产	13,147,008.71	9,615,110.70	
非流动资产:	6,740,320,672.25	6,241,767,964.74	
固定资产	3,040,281.01	41,146,452.67	
无形资产	1,096,896,068.68	1,740,054,522.22	
其他非流动资产	49,003,322.57	33,967,489.85	
资产总计	8,842,916,924.47	8,439,181,807.89	
流动负债:	4,577,288,630.47	4,811,217,234.77	
短期借款	—	—	
应付账款	2,188,299,228.94	2,197,181,861.23	
预收款项	9,242,210,761.47	9,429,181,307.92	
其他应付款	—	—	
其他流动负债	—	—	
非流动负债:	—	—	
长期借款	—	—	
其他非流动负债	—	—	
负债合计	4,577,288,630.47	4,811,217,234.77	
所有者权益(或股东权益):	4,265,628,293.99	3,627,964,573.12	
实收资本(或股本)	4,265,628,293.99	4,265,628,293.99	
资本公积	—	—	
盈余公积	—	—	
未分配利润	—	—	
所有者权益合计	4,265,628,293.99	3,627,964,573.12	

项目	本报告期	上年同期	单位:元
营业总收入	1,963,863.78	2,573,796.25	
营业总成本	1,811,691.80	2,512,804.19	
营业利润	152,171.98	61,992.06	
营业外收入	—	—	
营业外支出	—	—	
利润总额	152,171.98	61,992.06	
所得税费用	—	—	
净利润	152,171.98	61,992.06	
归属于上市公司股东的净利润	152,171.98	523,511.72	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	121,969.89	389,176.49	
其他综合收益	—	—	
综合收益总额	152,171.98	61,992.06	

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	上年同期	单位:元
非流动资产公允价值变动	62,102.41	64,281,587.64	
其他非经常性损益	5,462,559.68	44,538,367.62	
合计	5,524,662.09	44,602,975.26	

其他符合非经常性损益定义的具体情况:
适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例	变动原因
营业收入	1,963,863.78	2,573,796.25	-24.07%	受疫情影响，家居行业整体景气度下降，公司主动调整产品结构，加大促销力度，营业收入同比下降。
归属于上市公司股东的净利润	152,171.98	523,511.72	-58.01%	营业收入下降，期间费用增加，非经常性损益同比减少。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	121,969.89	389,176.49	-23.76%	营业收入下降，期间费用增加，非经常性损益同比减少。
经营活动产生的现金流量净额	—	62,354,367.91	—	受疫情影响，回款周期拉长，经营活动现金流净额下降。

二、股东信息

(一)普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	前十大普通股股东持股情况																																																		
26,080	0	持股5%以上普通股股东持股情况																																																		
<table border="1"> <thead> <tr> <th>股东名称</th> <th>持股比例</th> <th>持股数量</th> <th>持有无限售条件的流通股数量</th> <th>质押、冻结或冻结状态的数量</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>大亚控股集团有限公司</td> <td>64.44%</td> <td>284,293,898</td> <td>0</td> <td>质押 186,000,000</td> </tr> <tr> <td>圣象中控股有限公司</td> <td>4.91%</td> <td>22,060,066</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>中国资产管理(香港)有限公司</td> <td>4.91%</td> <td>22,763,842</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>香港中央结算有限公司</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>1,460,349</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>上海证券有限责任公司</td> <td>0.74%</td> <td>4,076,339</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>光大证券股份有限公司</td> <td>0.67%</td> <td>3,281,068</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>上海浦东发展银行股份有限公司</td> <td>0.66%</td> <td>3,200,000</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>招商证券股份有限公司</td> <td>0.64%</td> <td>3,000,000</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>民生证券股份有限公司</td> <td>0.61%</td> <td>2,769,100</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> </tbody> </table>			股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件的流通股数量	质押、冻结或冻结状态的数量	大亚控股集团有限公司	64.44%	284,293,898	0	质押 186,000,000	圣象中控股有限公司	4.91%	22,060,066	0	—	中国资产管理(香港)有限公司	4.91%	22,763,842	0	—	香港中央结算有限公司	—	—	1,460,349	—	上海证券有限责任公司	0.74%	4,076,339	0	—	光大证券股份有限公司	0.67%	3,281,068	0	—	上海浦东发展银行股份有限公司	0.66%	3,200,000	0	—	招商证券股份有限公司	0.64%	3,000,000	0	—	民生证券股份有限公司	0.61%	2,769,100	0	—
股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件的流通股数量	质押、冻结或冻结状态的数量																																																
大亚控股集团有限公司	64.44%	284,293,898	0	质押 186,000,000																																																
圣象中控股有限公司	4.91%	22,060,066	0	—																																																
中国资产管理(香港)有限公司	4.91%	22,763,842	0	—																																																
香港中央结算有限公司	—	—	1,460,349	—																																																
上海证券有限责任公司	0.74%	4,076,339	0	—																																																
光大证券股份有限公司	0.67%	3,281,068	0	—																																																
上海浦东发展银行股份有限公司	0.66%	3,200,000	0	—																																																
招商证券股份有限公司	0.64%	3,000,000	0	—																																																
民生证券股份有限公司	0.61%	2,769,100	0	—																																																

(二)公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用 不适用

一、其他重要事项
适用 不适用

报告期内,公司于2022年8月26日召开第八届董事会第十三次会议和第八届监事会第十二次会议,审议通过了《公司2022年半年度报告全文及摘要》及《关于公司对外担保的议案》。(详细情况已于2022年8月26日刊登在《证券时报》、《中国证券报》和中国证监会指定登载公司信息的互联网http://www.cninfo.com.cn上的《大亚圣象家居股份有限公司2022年半年度报告》及《大亚圣象家居股份有限公司对外担保公告》等相关公告)。

四、季度财务报表

(一)合并资产负债表

编制单位:大亚圣象家居股份有限公司
2022年09月30日

项目	2022年9月30日	2022年8月31日	单位:元
流动资产:	2,102,596,252.22	2,197,413,843.15	
货币资金	—	—	
应收账款	2,089,449,243.51	2,196,798,732.45	
预付款项	—	—	
其他流动资产	13,147,008.71	9,615,110.70	
非流动资产:	6,740,320,672.25	6,241,767,964.74	
固定资产	3,040,281.01	41,146,452.67	
无形资产	1,096,896,068.68	1,740,054,522.22	
其他非流动资产	49,003,322.57	33,967,489.85	
资产总计	8,842,916,924.47	8,439,181,807.89	
流动负债:	4,577,288,630.47	4,811,217,234.77	
短期借款	—	—	
应付账款	2,188,299,228.94	2,197,181,861.23	
预收款项	9,242,210,761.47	9,429,181,307.92	
其他应付款	—	—	
其他流动负债	—	—	
非流动负债:	—	—	
长期借款	—	—	
其他非流动负债	—	—	
负债合计	4,577,288,630.47	4,811,217,234.77	
所有者权益(或股东权益):	4,265,628,293.99	3,627,964,573.12	
实收资本(或股本)	4,265,628,293.99	4,265,628,293.99	
资本公积	—	—	
盈余公积	—	—	
未分配利润	—	—	
所有者权益合计	4,265,628,293.99	3,627,964,573.12	

其他符合非经常性损益定义的具体情况:
适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 不适用

观典防务技术股份有限公司

【2022】第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报告是否经审计
是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	63,426,825.41	24.17	238,206,246.27	20.07
归属于上市公司股东的净利润	10,899,590.84	10.64	37,739,886.26	23.87
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,126,224.37	11.14	36,821,043.91	22.51
经营活动产生的现金流量净额	6,078,233.03	20.01	67,266,233.94	13.21
研发投入	—	—	—	—
研发投入占营业收入的比例(%)	—	—	—	—
研发投入资本化率(%)	—	—	—	—
研发投入计入当期损益的无形资产摊销额	—	—	—	—
研发投入计入当期损益的长期待摊费用摊销额	—	—	—	—
研发投入计入当期损益的递延所得税资产摊销额	—	—	—	—
研发投入计入当期损益的公允价值变动收益	—	—	—	—
研发投入计入当期损益的其他非经常性损益	—	—	—	—

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	年初至本报告期末	单位:元 币种:人民币
公允价值变动收益	—	—	
投资收益	—	—	
公允价值变动收益	—	—	
其他非经常性损益	—	—	
合计	—	—	

其他符合非经常性损益定义的具体情况:
适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 不适用

二、股东信息

(一)普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	前十大普通股股东持股情况																																																		
26,080	0	持股5%以上普通股股东持股情况																																																		
<table border="1"> <thead> <tr> <th>股东名称</th> <th>持股比例</th> <th>持股数量</th> <th>持有无限售条件的流通股数量</th> <th>质押、冻结或冻结状态的数量</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>大亚控股集团有限公司</td> <td>64.44%</td> <td>284,293,898</td> <td>0</td> <td>质押 186,000,000</td> </tr> <tr> <td>圣象中控股有限公司</td> <td>4.91%</td> <td>22,060,066</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>中国资产管理(香港)有限公司</td> <td>4.91%</td> <td>22,763,842</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>香港中央结算有限公司</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>1,460,349</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>上海证券有限责任公司</td> <td>0.74%</td> <td>4,076,339</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>光大证券股份有限公司</td> <td>0.67%</td> <td>3,281,068</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>上海浦东发展银行股份有限公司</td> <td>0.66%</td> <td>3,200,000</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>招商证券股份有限公司</td> <td>0.64%</td> <td>3,000,000</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>民生证券股份有限公司</td> <td>0.61%</td> <td>2,769,100</td> <td>0</td> <td>—</td> </tr> </tbody> </table>			股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件的流通股数量	质押、冻结或冻结状态的数量	大亚控股集团有限公司	64.44%	284,293,898	0	质押 186,000,000	圣象中控股有限公司	4.91%	22,060,066	0	—	中国资产管理(香港)有限公司	4.91%	22,763,842	0	—	香港中央结算有限公司	—	—	1,460,349	—	上海证券有限责任公司	0.74%	4,076,339	0	—	光大证券股份有限公司	0.67%	3,281,068	0	—	上海浦东发展银行股份有限公司	0.66%	3,200,000	0	—	招商证券股份有限公司	0.64%	3,000,000	0	—	民生证券股份有限公司	0.61%	2,769,100	0	—
股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件的流通股数量	质押、冻结或冻结状态的数量																																																
大亚控股集团有限公司	64.44%	284,293,898	0	质押 186,000,000																																																
圣象中控股有限公司	4.91%	22,060,066	0	—																																																
中国资产管理(香港)有限公司	4.91%	22,763,842	0	—																																																
香港中央结算有限公司	—	—	1,460,349	—																																																
上海证券有限责任公司	0.74%	4,076,339	0	—																																																
光大证券股份有限公司	0.67%	3,281,068	0	—																																																
上海浦东发展银行股份有限公司	0.66%	3,200,000	0	—																																																
招商证券股份有限公司	0.64%	3,000,000	0	—																																																
民生证券股份有限公司	0.61%	2,769,100	0	—																																																

(二)公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用 不适用

一、其他重要事项
适用 不适用

报告期内,公司于2022年8月26日召开第八届董事会第十三次会议和第八届监事会第十二次会议,审议通过了《公司2022年半年度报告全文及摘要》及《关于公司对外担保的议案》。(详细情况已于2022年8月26日刊登在《证券时报》、《中国证券报》和中国证监会指定登载公司信息的互联网http://www.cninfo.com.cn上的《大亚圣象家居股份有限公司2022年半年度报告》及《大亚圣象家居股份有限公司对外担保公告》等相关公告)。

四、季度财务报表

(一)合并资产负债表

编制单位:观典防务技术股份有限公司
2022年9月30日

项目	2022年9月30日	20
----	------------	----